СОГЛАШЕНИЕ О ЗАДАТКЕ

г. Тверь                                                                                                      «____» ___________201__ года
ООО «Деревоперерабатывающее предприятие «Интер-Древ» (170001, г. Тверь, Серебряковская пристань, д. 13, ИНН 6950107899, ОГРН 1096952021363) в лице конкурсного управляющего Дронова Олега Владимировича, действующего на основании решения Арбитражного суда Тверской области по делу № А66-16287/2013 от 22 июля 2014 года, Положения о порядке, сроках и условиях продажи имущества ООО «ДПП «Интер-Древ» (свободного от залога), утвержденного собранием кредиторов ООО «ДПП «Интер-Древ»  от 11.08.2015 года, именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и _______________________, именуемый в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения.

1.1. В соответствии с условиями настоящего соглашения Заявитель для участия в торгах по продаже следующего имущества:

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
далее «Предмет торгов», проводимых на Универсальной торговой платформе «Российский Аукционный дом» (далее - УТП), сайт в сети Интернет: http://www.auction-house.ru, на электронной торговой площадке Lot-Online (сайт в сети Интернет: http://lot-online.ru) в разделе Банкротство (сайт в сети интернет http://bankruptcy.lot-online.ru) в форме аукциона, открытого по составу участников и с открытой формой представления предложений о цене, перечисляет денежные средства в размере 20 (Двадцать) процентов от начальной цены лота, далее – «Задаток», а Организатор торгов принимает Задаток.

1.2. Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате Предмета торгов.

2. Порядок внесения задатка.

2.1. Задаток должен быть внесен Заявителем по следующим реквизитам: ООО «ДПП «Интер-Древ», ИНН 6950107899, КПП 695001001, расчетный счет № 40702810200062003312 в ПАО «Торжокуниверсалбанк», к/с 30101810928090000953, БИК 042809953 назначение платежа: «Задаток на участие в торгах по продаже имущества ООО «ДПП «Интер-Древ» по лоту № __». Задаток должен быть оплачен Заявителем до 18 час. 00 мин. 13.01.2016 г. и поступить на указанный расчетный счет не позднее даты и времени составления протокола об определении участников торгов - 20 января 2016 года в 18:00.
2.2. Задаток считается внесенным с даты зачисления всей суммы задатка на указанный счет Организатора торгов.

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, является выписка со счета Организатора торгов.
3. Порядок возврата и удержания задатка.

3.1. Организатор торгов возвращает задаток Заявителю в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов в случаях:

- Заявитель не допущен к участию в торгах;

- Заявитель участвовал в торгах, но не выиграл их;

- Заявитель отозвал свою заявку на участие в торгах до момента окончания срока приема заявок на участие в торгах;

- признания торгов несостоявшимися;

- отмены торгов.

3.2. В случае отказа или уклонения Заявителя от подписания договора купли-продажи в течение 5 (пяти) дней со дня получения предложения Организатора торгов о заключении такого договора внесенный задаток ему не возвращается, и включается в состав конкурсной массы Должника.

3.3. Внесенный Заявителем, признанным победителем торгов, задаток засчитывается в счет оплаты Предмета торгов при подписании договора купли-продажи.
4. Срок действия соглашения.

4.1. Настоящее соглашение вступает в силу со дня его подписания сторонами.

4.2. Отношения между сторонами по настоящему соглашению прекращаются после исполнения ими всех условий настоящего Соглашения.
5. Заключительные положении.
5.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего соглашения, разрешаются сторонами путем переговоров. При недостижении согласия споры и разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Тверской области либо Центральном районном суде города Твери.
5.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Организатора торгов, а другой у Заявителя.

5.3. Отношения сторон, не урегулированные настоящим Соглашением, регулируются действующим законодательством РФ.
6.  Адреса и реквизиты Сторон.
	Организатор торгов

	Заявитель

	ООО «ДПП «Интер-Древ»

170100, г. Тверь, ул. Симеоновская, д. 2/8,

ОГРН 1026900518204, ИНН 6905053730

	________________________________

_________________________________

ИНН ___________ КПП ___________

р/с ________________ в ___ №______ к\с ______________________________
БИК __________________,

	Конкурсный управляющий

_______________________ Дронов О.В.
	____________________/____________/